РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30 декабря  2020года  № 895
          п.г.т. Красная Гора

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования
 Красногорского района »

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ ,Постановлением Администрации Красногорского района Брянской области от 23.06.2016 года №464 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красногорского района
Постановляю:
1. Внести в  муниципальную  программу «Развитие образования Красногорского района », утвержденную постановлением администрации Красногорского района от 26  декабря 2019 года № 733 « Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие образования Красногорского района » изменения согласно приложению 1 к постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Глушакова  В.А.

          Глава администрации
          Красногорского района                                                           С.С.Жилинский

Приложение 1
к постановлению
Администрации
Красногорского района
                                                                                                                                                                    От 30.12. 2020г. № 895

ИЗМЕНЕНИЯ
       в  муниципальную  программу «Развитие образования Красногорского района »

	План реализации муниципальной программы

	№ пп
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Повышение доступности и качества предоставления дошкольного, общего и дополнительного образования детей
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	83 798 776,00
	126 010 879,71
	93 248 821,48
	92 310 464,49
	90 880 675,44

	средства федерального бюджета
	0,00
	3 914 809,40
	11 142 418,84
	11 181 607,16
	11 260 377,56

	средства местных бюджетов
	32 823 007,00
	28 714 740,33
	29 154 094,03
	25 229 504,23
	16 529 977,30

	внебюджетные средства
	4 698 870,95
	4 558 044,50
	4 728 003,09
	4 728 003,09
	4 728 003,09

	итого
	121 320 653,95
	163 198 473,94
	138 273 337,44
	133 449 578,97
	123 399 033,39

	1.1.
	Дошкольное образовательные организации
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	18 119 698,00
	25 750 233,56
	14 849 364,00
	14 849 364,00
	14 849 364,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	8 166 400,00
	6 743 185,79
	6 948 759,00
	6 818 459,00
	5 274 445,20

	внебюджетные средства
	2 651 671,50
	2 510 845,50
	2 510 845,50
	2 510 845,50
	2 510 845,50

	итого
	28 937 769,50
	35 004 264,85
	24 308 968,50
	24 178 668,50
	22 634 654,70

	 Создание доступной среды для граждан /инвалидов(д.сад)
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	48 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	48 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях реализующих образовательную деятельность
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	670 925,00
	898 168,00
	757 431,00
	757 431,00
	757 431,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	670 925,00
	898 168,00
	757 431,00
	757 431,00
	757 431,00

	   Повышение безопасности дорожного движения
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	10 000,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	10 000,00
	10 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета

	средства местных бюджетов
	15 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	внебюджетные средства

	итого
	15 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	 Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	19 530,00
	19 530,00
	42 082,31
	42 082,31
	42 082,31

	внебюджетные средства

	итого
	19 530,00
	19 530,00
	42 082,31
	42 082,31
	42 082,31

	 Противодействие злоупотреблению наркотиками и их не законному обороту
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	 Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области (дет.сады)
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	1 260 237,51
	1 555 002,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	66 328,29
	81 842,21
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	0,00
	1 326 565,80
	1 636 844,21
	0,00

	      Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории Брянской области
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	4 358 800,00
	4 590 000,00
	4 590 000,00
	4 590 000,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	0,00
	4 358 800,00
	4 590 000,00
	4 590 000,00
	4 590 000,00

	 Замена оконных блоков муниципальных образовательных организаций Брянской области (школы)
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	2 810 257,49
	2 515 493,00
	4 560 989,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	147 908,29
	132 394,37
	240 052,05

	внебюджетные средства

	итого
	0,00
	0,00
	2 958 165,78
	2 647 887,37
	4 801 041,05

	 Капитальный ремонт кровель муниципальных образовательных организаций Брянской области(школы)
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	2 370 190,00
	    2 856 722,00
	1 770 882,65
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	124 746,84
	150 353,80
	91 211,23
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	2 494 936,84
	3 007 075,80
	1 862 093,88
	0,00

	 Создание цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях  Брянской области
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	176 842,11
	448 000,00
	448 000,00
	448 000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	23 578,95
	23 578,95
	23 578,95

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	176 842,11
	471 578,95
	471 578,95
	471 578,95

	 Приведение в соответствии с брендбуком "Точки роста" помещений муниципальных общеобразовательных организаций
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	324 675,32
	468 750,00
	312 500,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	175 438,60
	17 088,18
	24 671,05
	16 447,37

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	175 438,60
	341 763,50
	493 421,05
	328 947,37

	 Создание доступной среды для граждан /инвалидов(школы)
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	48 000,00
	45 000,00
	37 000,00
	37 000,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	48 000,00
	45 000,00
	37 000,00
	37 000,00
	0,00

	 Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	468 000,00
	401 544,00
	401 544,00
	401 544,00
	401 544,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	262 000,00
	128 520,00
	231 660,00
	231 660,00
	231 660,00

	внебюджетные средства

	итого
	730 000,00
	530 064,00
	633 204,00
	633 204,00
	633 204,00

	  Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета

	89 075,60
	214 878,16
	218 285,84
	225 135,44

	средства федерального бюджета

	1 024 369,40
	2 471 098,84
	2 510 287,16
	2 589 057,56

	средства местных бюджетов

	58 602,37
	141 367,21
	143 609,11
	148 115,42

	внебюджетные средства

	итого
	0,00
	1 172 047,37
	2 827 344,21
	2 872 182,11
	2 962 308,42

	  Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	2 890 440,00
	8 671 320,00
	8 671 320,00
	8 671 320,00

	средства местных бюджетов

	внебюджетные средства

	итого
	0,00
	2 890 440,00
	8 671 320,00
	8 671 320,00
	8 671 320,00

	Общеобразовательные организации
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	64 466 953,00
	91 966 026,44
	64 735 712,00
	64 735 712,00
	64 735 712,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	23 256 327,00
	20 335 255,83
	20 239 353,00
	16 399 381,00
	9 349 981,00

	внебюджетные средства
	2 047 199,45
	2 047 199,00
	2 217 157,59
	2 217 157,59
	2 217 157,59

	итого
	89 770 479,45
	114 348 481,27
	87 192 222,59
	83 352 250,59
	76 302 850,59

	Организации дополнительного образования
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	73 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	997 750,00
	1 044 460,90
	1 078 615,00
	1 168 615,00
	1 168 615,00

	внебюджетные средства

	итого
	1 070 950,00
	1 044 460,90
	1 078 615,00
	1 168 615,00
	1 168 615,00

	2.
	Реализация муниципальной политики в сфере образования на территории Красногорского района
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	13 239 680,00
	14 714 045,11
	15 146 620,55
	15 136 817,07
	14 656 817,07

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	13 239 680,00
	14 714 045,11
	15 146 620,55
	15 136 817,07
	14 656 817,07

	2.1
	   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1 166 700,00
	1 295 946,62
	1 109 644,00
	1 109 644,00
	1 109 644,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1 166 700,00
	1 295 946,62
	1 109 644,00
	1 109 644,00
	1 109 644,00

	2.2
	 Учреждения обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	отдел образования администрации Красногорского района
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	12 072 980,00
	13 418 098,49
	14 036 976,55
	14 027 173,07
	13 547 173,07

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	12 072 980,00
	13 418 098,49
	14 036 976,55
	14 027 173,07
	13 547 173,07

	ВСЕГО
	129 861 463,00
	173 354 474,55
	137 549 536,06
	132 676 785,79
	122 067 469,81